

	Прізвище	Бочарова (Согомонова)
	Ім'я	Надія
	По – батькові	Аваківна
	Дата народження	23.04.1980
	Ідентифікатори вченого в міжнародних та вітчизняних базах даних	Scopus AU-ID 57210236605 Web of science AEU-4440-2022 ORCID ID: https://orcid.org/0000-0003-4371-0187 Google Scholar: https://scholar.google.com.ua/citations?hl=uk&user=1dS8o1gAAAAJ

ВИДИ І РЕЗУЛЬТАТИ ПРОФЕСІЙНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ЗА СПЕЦІАЛЬНІСТЮ (вноситься інформація за останні 5 календарних років враховуючи поточний рік)

1) наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection;	- Hurman , O., Kostenko, D., Runcheva, N., Bocharova, N., & Khytrova, O. (2023). Corporate management in the economic sphere under martial law: a response to the challenges of the times. Amazonia Investiga, 12(65), 246-255. https://doi.org/10.34069/AI/2023.65.05.23 - Рахвал-Мюллер А., Федотова І., Бочарова Н., Г. Азаренков ESPEG Model and Corporate Management System for Ensuring Sustainable Development of Enterprises. Управління розвитком. Т. 21. № 3. 2023. С. 8-20. - Petrov, I., Samoilenko, V., Kotelnikova, Iu., Tomakh, V., Bocharova, N. (2023). Leadership's Role in Navigating Sustainability and Digitalisation in Enterprise. International journal of organizational leadership. V. 12. P. 165-182. DOI 10.33844/ijol.2023.60378 - Федотова І.В., Бочарова Н.А. Системно-інноваційний підхід до корпоративного управління: аспекти сталого розвитку та тайм-менеджменту. Економіка транспортного комплексу. Збірник наукових праць. Харків: ХНАДУ. 2023. Вип. 42. С. 68-92. - Бочарова Н.А., Федотова І.В. Формування наукового визначення дефініції «корпоративне управління» на основі когнітивного методу дворівневого тріадичного дешифрування. Економіка транспортного комплексу. Збірник наукових праць. Харків: ХНАДУ. 2023. Вип. 42. С. 103-120.
2) наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір;	- № 89738 від 12.06.2019 «Удосконалення антикризового управління АТП» / Н.А. Бочарова, Я.І. Величко. - № 98163 від 16.06.2020 «Використання КСВ для підвищення екологічної безпеки підприємства» / Н.А. Бочарова, Федотова І.В. - № 103143 від 12.03.2021 «Основні напрямки корпоративної соціальної відповідальності підприємства» / Н.А. Бочарова, Федотова І.В. - № 105340 від 08.06.2021 «Соціальна відповідальність як парадигма розвитку життєздатності підприємства» / Федотова І.В., Бочарова Н.А. - № 114050 від 09.08.2022 «Дослідження впливу факторів на підприємство з точку зору забезпечення його життєздатності» / Федотова І.В., Бочарова Н.А. - № 119679 від 08.06.2023 р. «Тайм-менеджмент в управлінні проєктами корпорацій» / Бочарова Н.А., Федотова І.В. - № 119916 від 21.06.2023 р. «Удосконалення логістичного управління запасами та впровадження програмного забезпечення економії ресурсів» / Бочарова Н.А., Величко Я.І.
3) наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора);	- Бочарова Н.А. Податковий менеджмент. Навчальний посібник. Х.: ФОП Бровін В.О., 2020. 120 с. - Бочарова Н.А., Федотова І.В. Стейкхолдер-менеджмент і сталий розвиток: навч. посіб. Х.: ФОП Бровін О.В., 2023. 145 с. - Kryvoruchko O., Shynkarenko V., Bocharova N. Formation of a system of internal financial control over the activities of a motor transport company. LAP LAMBERT Academic Publishing. Beau Bassin, 2020. 65 с. - Bocharova N., Fedotova I., Velichko Ya. Management of material stocks at the motor transport enterprise. LAP LAMBERT Academic Publishing. Beau Bassin. 2020. 53 p. - Fedotova I., Kryvoruchko O., Bocharova N. Management of inter-organizational relations between the company with its partners. Chisinau:

	Dodo Books Indian Ocean Ltd. And OmniScriptum S.R.L. Publishing Group. 2022. 153 c. - Fedotova I., Kryvoruchko O., Bocharova N. Management der interorganisationalen Beziehungen zwischen dem Unternehmen und seinen Partnern. Chisinau: Dodo Books Indian Ocean Ltd. und OmniScriptum S.R.L. Verlagsgruppe. 2022. 153 p.
4) наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування;	- Бочарова Н.А. Методичні вказівки до виконання практичних робіт з дисципліни «Теорія економічного аналізу». Харків: ХНАДУ, 2021. 26 с. - Бочарова Н.А. Методичні вказівки до практичних занять та самостійної роботи з дисципліни «Стейкхолдер-менеджмент і сталий розвиток». Харків: ХНАДУ, 2023. 25 с. - Бочарова Н.А. Методичні вказівки до виконання практичних занять з дисципліни «Управління ланцюгами постачань». Харків: ХНАДУ, 2023. 32 с.
5) захист дисертації на здобуття наукового ступеня;	
6) наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня;	
7) участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад;	Член спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації на здобуття ступеня доктора філософії у галузі знань «Управління та адміністрування» у Харківському національному автомобільно-дорожньому університеті, Наказ від 08.05.2023 р. № 8/2 (http://surl.li/nzjqw)
8) виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах;	- Науковий керівник науково-дослідної роботи «Проведення аналізу та оцінка якості логістичного обслуговування споживачів ТОВ «ЦЕНТР ВИТРАТНИХ МАТЕРІАЛІВ» № 48-02-2021 з 15.04.2021 по 30.06.2021
9) робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю);	
10) участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”;	- Срібний призер «І МІЖНАРОДНОГО НАУКОВОГО ЧЕМПІОНАТУ КРАЇН ЄВРОПИ, АЗІЇ ТА АФРИКИ» (01-28 лютого 2023 року) Диплом № 33 від 01 березня 2023 - Срібний призер «І ЧЕМПІОНАТУ СВІТУ З НАУКИ У ДУБАЇ» (07-21 серпня 2023 року) (Федотова І.В., Бочарова Н.А., Величко Я.І., Гусакова К.Б., Резнік І.С.) Диплом № 217-2 від 21 серпня 2023 року
11) наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою);	
12) наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій;	Публікації з наукової тематики: - Бочарова Н.А., Федотова І.В. Роль тайм-менеджменту в роботі корпоративного працівника. Innovative educational technologies: European experience and its application in training in economics and management: Proceedings of scientific and pedagogical internship (February 13 – March 26, 2023, Riga, Latvia). Riga, Latvia : “Baltija Publishing”, 2023. P. 41-44. - Федотова І.В., Бочарова Н.А. Переваги та недоліки

	застосування тайм-менеджменту на підприємствах автомобільного транспорту. Управління соціально-економічними трансформаціями господарських процесів: реалії і виклики: збірник тез доповідей V Міжнародної науково-практичної конференції (м. Мукачеве, 11-12 квітня 2023 р.). Мукачеве: МДУ, 2023. С. 188-190. - Бочарова Н.А. Корпоративна соціальна відповідальність в управлінні ланцюгами постачань підприємства. Інформаційні технології: наука, техніка, технологія, освіта, здоров'я: тези доповідей XXXI міжнародної науково-практичної конференції microsca-2022, 17-20 травня 2023 р. / за ред. Проф. Сокола Є.І. Харків: НТУ «ХПІ». С. 693. - Федотова І.В., Бочарова Н.А. Основні засади забезпечення ефективної логістики в умовах військового конфлікту. Сучасний стан, проблеми та перспективи розвитку бізнесу, фінансово-кредитних та облікових систем: збірник тез доповідей III Міжнародної науково-практичної конференції (Україна, м. Харків, 19 травня 2023 року) [Електронний ресурс]. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2023. С. 304-306. - Федотова І.В., Бочарова Н.А. Щодо необхідності формування інтегрованої моделі сталого корпоративного розвитку. Трансформації особистості, суспільства та ринку праці: виклики майбутнього та вплив на освіту : збірник тез доповідей Міжнародної науково-практичної конференції (20-22 вересня 2023 року, Україна, м. Харків). Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2023. С. 189-190. Публікації з професійної тематики: - Бочарова Н.А., Федотова І.В. Міжнародна співпраця в сфері вищої освіти: досвід кафедри менеджменту ХНАДУ. Науково-методологічні аспекти підвищення якості підготовки фахівців в умовах діджиталізації та інтеграції в умовах глобальних викликів: матеріали наук. Інтернет-конф. з проблем вищої освіти і науки, м. Харків, 12 травня 2023 р. / ХНАДУ. Харків, 2023. С. 116-121. - Федотова І.В., Бочарова Н.А. Різноманітність форм та методів навчання для досягнення програмних результатів: науковий аналіз. Актуальні проблеми освітньо-виховного процесу та шляхи їх вирішення в умовах сучасних викликів: Збірник наукових праць за матеріалами Всеукраїнської конференції з проблем вищої освіти і науки (14 листопада 2023 р.). Харків, ХНАДУ, 2023. С. 75-77. - Федотова І.В., Бочарова Н.А. Особливості адаптації форм та методів навчання для досягнення програмних результатів у освітньому процесі. Актуальні проблеми освітньо-виховного процесу та шляхи їх вирішення в умовах сучасних викликів: Збірник наукових праць за матеріалами Всеукраїнської конференції з проблем вищої освіти і науки (14 листопада 2023 р.). Харків, ХНАДУ, 2023. С. 150-154. - Криворучко О.М., Бочарова Н.А. Стейкхолдерська взаємодія: ключовий аспект розробки освітньої програми в ЗВО. Актуальні проблеми освітньо-виховного процесу та шляхи їх вирішення в умовах сучасних викликів: Збірник наукових праць за матеріалами Всеукраїнської конференції з проблем вищої освіти і науки (14 листопада 2023 р.). Харків, ХНАДУ, 2023. С. 138-142. - Криворучко О.М., Бочарова Н.А. Аналіз освітніх програм за спеціальністю 073 "Менеджмент" першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. Актуальні проблеми освітньо-виховного процесу та шляхи їх вирішення в умовах сучасних викликів: Збірник наукових праць за матеріалами Всеукраїнської конференції з проблем вищої освіти і науки (14 листопада 2023 р.). Харків, ХНАДУ, 2023. С. 107-111.
13) проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік;	
14) керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком /	2022 р - 2 місце Тихоненко О.С. на Міжнародному конкурсі наукових розробок школярів і студентів «Наука без кордонів» м. Теплице (15 червня 2022 р., Чехія). - 3 місце Осташевський В.С. на Міжнародному конкурсі наукових розробок школярів і студентів «Наука без кордонів» м. Теплице (15 червня 2022 р., Чехія). 2023 р - 1 місце Даниленко К.О. на Міжнародному конкурсі наукових

проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проєктів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проєктів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу;	розробок школярів і студентів «Наука без кордонів» м. Тепліце (15 січня 2023 р., Чехія). - 1 місце Нестеренко А.П. на Міжнародному конкурсі наукових розробок школярів і студентів «Наука без кордонів» м. Тепліце (15 січня 2023 р., Чехія). - 1 місце Бук О.В. на Міжнародному конкурсі наукових розробок школярів і студентів «Наука без кордонів» м. Тепліце (15 червня 2023 р., Чехія). - 1 місце Гусакова К.Б. на Міжнародному конкурсі наукових розробок школярів і студентів «Наука без кордонів» м. Тепліце (15 червня 2023 р., Чехія). - 1 місце Глухов Д.С. на Міжнародному конкурсі наукових розробок школярів і студентів «Наука без кордонів» м. Тепліце (15 червня 2023 р., Чехія). - 3 місце Даниленко К.О. на Міжнародному конкурсі наукових розробок школярів і студентів «Наука без кордонів» м. Тепліце (15 червня 2023 р., Чехія). - 3 місце Самойлова В.С. на Міжнародному конкурсі наукових розробок школярів і студентів «Наука без кордонів» м. Тепліце (15 червня 2023 р., Чехія). - 2 місце Гусакова К.Б. на Всеукраїнському інтелектуальному змаганні серед студентів, які навчаються за спеціальністю 073 «Менеджмент» (22-23 червня 2023 року, м. Одеса, Україна) - 3 місце Самойлова В.С. на Міжнародному конкурсі наукових робіт здобувачів вищої освіти у Київському національному університеті технологій та дизайну (26 жовтня 2023 р., м. Київ, Україна)
15) керівництво школярем, який зайняв призове місце III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру «Мала академія наук України»; участь у журі III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру «Мала академія наук України» (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня);	Член журі конкурсу «Мала академія наук України» (м. Харків) з 2021 року
16) наявність статусу учасника бойових дій (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
17) участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки під егідою Організації Об'єднаних Націй (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
18) участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил країн - членів НАТО (для вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
19) діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях;	Громадська організація «Міжнародна фундація науковців та освітян» IESF (з 2022 р.)
20) досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності).	